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 顧客満足　　作業性バツグン　　製品亜鉛の塊

  良い会社の第1条件は、やはり強い事！
良い工事には、  いいコネクターを！

ISO9001認証取得 本社工場・小野工場

日本産業規格認証取得工場[本社工場] JE0508013

JIS C 8350/JIS C 8330[コネクタ]

第１種金属製可とう電線管用附属品

フレキチューブ用

第2種金属製可とう電線管用附属品

プリカチューブ用

金属製電線管用附属品

防爆附属品



＊亜鉛ダイカストの特徴

高純度亜鉛をベースにしたダイカスト用亜鉛合金は熔融点が低く（約380℃）生産性が高く、鋳肌も美しく、

寸法形状が高精度に出来、機械的性質も優れていて、耐食性のよい鍍金が出来るなどの優れた特性を有する。

もっとも薄肉で精密な鋳造が可能である。

JIS H 2201 ダイカスト用亜鉛合金地金によるJIS規格に基づいた材料を使用しております。

亜鉛ダイカスト合金で出来た製品は、いわば亜鉛の塊 なので、赤錆対策など、条件としては最適で 、

海外、国内において実績があります。

弊社では 鋳物ブッシング、鋼製ねじなしコネクターを亜鉛ダイカスト製に変えて、45年の実績があります。

この亜鉛材料はリサイクルが出来、また人体にも良い事が実証されています。

地球にも優しく、今後の環境を考慮しても最適材料ですので強く推奨いたしますので、使用の御検討を宜しくお願いします。

0.001以下 残部

＊粒間腐食をMgの添加により抑制する。

●仕様内容が予告なく変更することがあります。
●カタログに掲載していない商品も取扱しておりますので、お問合せの程お願い致します。

3.9～4.3 0.03以下 0.03～0.06 0.035以下 0.003以下 0.002以下

Sn Zn

アルミ 銅 マグネシウム 鉄 鉛 カドミウム すず 亜鉛

－亜鉛ダイカストについて－

＊弊社の製品は亜鉛合金（ZDC2）によるダイカスト製にて、表面処理は電気亜鉛鍍金（三価鍍金）処理を施しています。

単位 %

Al Cu Mg Fe Pb Cd
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150 10 2.760 - 82*右の表の(1巻定尺)の長さより必要の長さの切売も致します 82 78.3 86.0 86.5 320

270 150 10 2.360 75 70

150 10 1.430 63 54

*非防水仕様 70 62.7 71.5 72.0

*MBF・MBFS・MBSSに対応のコネクターは次のページの⑲～㉔のコネクターです 54 51.3 58.5 59.0

42

150 10 1.000 39 36

150 10 1.110 51
MBSS

42 39.4 45.0 45.5

150

215

130

10 0.760 31 28

36 34.0 41.5 42.0 95

10 0.510 25 22

MBFS
28 26.0 31.5 32.0 65

10 0.390 19 16

22 20.5 26.0 26.5 50 150

0.330 19 16

MBF
16 15.5 20.5 21.0 40 150

0.270 19 16

12 12.3 17.8 18.0 30 90 10

薄 鋼 厚 鋼

●重プラント用 10 9.8 14.8 15.0 30 90 10

重量 電線管ねじ

●耐熱配管用 ㎜ 最 小 最 大 固 定 ｋｇ ｍ ｋｇ/ｍ
呼 び

内 径 外 径 ㎜ 曲半径 引荷重 1巻定尺

常温：150℃～200℃ 常温：150℃～200℃ 常温：150℃～200℃

ワイヤーブレード被覆型

●一般工作機械用
型 番

　ブレード部  亜鉛鍍金鋼線 　ブレード部 SUS304 　ブレード部 SUS304

MBF MBFS MBSS
　フレキ部  亜鉛鍍金鋼板 　フレキ部  亜鉛鍍金鋼板 　フレキ部 SUS304

150 10 2.200 - 82

10 1.800 75 70

*右の表の(1巻定尺)の長さより必要の長さの切売も致します 82 78.3 85.6 88.3 320

1.160 63 54

*防水仕様（コネクター取付部は簡易防水です） 70 62.7 68.9 71.0 270 150

51 42

*MJFに対応のコネクターは次のページの④～⑰のコネクターです 54 51.3 58.1 59.8 215 150 10

36

*ビニル被覆材質：PVC　フレキ部材質：亜鉛鍍金鋼板 42 39.4 46.2 47.7 130 130 20 0.910

42.8 95 130 20 0.790 39

130 20 0.550 31 28

標準色   黒 36 34.0 41.5

130 30 0.410 25 22

28 26.0 31.3 32.2 65

85 50 0.280 19 16

22 20.5 25.6 26.3 50

85 50 0.240 19 16

16 15.5 20.6 21.3 40

85 50 0.190 19 16

12 12.3 17.2 17.7 30

ｍ ｋｇ/ｍ 薄 鋼 厚 鋼

MJF

10 9.8 15.0 15.2 25

引荷重 1巻定尺 重量 電線管ねじ

●一般配管用 ㎜ 最 小 最 大 固 定 ｋｇ

●一般工作機械用
型 番 呼 び

内 径 外 径 ㎜ 曲半径

- 104

MJF
常温：-20℃～60℃

吸引被覆型

92

*JF.Eは16～54迄です。サイズ表との数値とは多少異なります 104 101.6 111.7 115.2 1000 150 10 5.400

103.5 900 150 10 4.800 -

150 10 3.200 - 82

*右の表の(1巻定尺)の長さより必要の長さの切売も致します

JF.E
92 89.0 100.4

10 2.000 75 70

*防水仕様 82 78.3 87.1 89.8 700

63 54

*JFタイプに対応のコネクターは次のページの④～⑰のコネクターです

JF-S
70 62.7 70.5 72.6 400 150

42

*ビニル被覆材質：PVC　フレキ部材質：亜鉛鍍金鋼板（JF-SはSUS304製です） 54 51.3 59.2 61.1 270 150 10 1.700

48.7 150 150 20 1.340 51

20 1.100 39 36

標準色   黒
JF.O

42 39.4 47.2

36 34.0 41.8 43.1 120 150

85 150 20 0.670 31 28

150 30 0.480 25 22

JF.C
28 26.0 32.5 33.4

90 30 0.350 19 16

22 20.5 26.0 26.7 65

50 0.300 19 16

JF.H
16 15.5 21.2 21.9 55

12 12.3 18.2 18.7 50 90

45 90 50 0.240 19 16

ｍ ｋｇ/ｍ 薄 鋼 厚 鋼

●一般配管用
JF

10 9.8 15.2 15.7

引荷重 1巻定尺 重 量 電線管ねじ

●重プラント用 ㎜ 最 小 最 大 固 定 ｋｇ

PP入密着被覆型

型 番 呼 び
内 径 外 径 ㎜ 曲半径

常温：-20℃～60℃ 常温：-20℃～105℃ 常温：-38℃～60℃ 常温：-20℃～60℃ 常温：-20℃～60℃ 常温：-20℃～60℃

JF.E
標準品 耐熱用 耐寒用 耐油用 (フレキ部) SUS304製 シールド用(電磁波対策用)
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ジョイントフレックス

JF JF.H JF.C JF.O JF-S



　　⑳ 　　⑳ 　　⑳ 　　⑳ 　　⑳

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤

　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　③ 　　③

　　③ 　　③ 　　③ 　　③ 　　③ 　　③

　　③ 　　② 　　②

　　① 　　① 　　①

　　① 　　① 　　①

防水型ユニオンボックスコネクター 防水型ユニオンカップリング 防水型ねじなしユニオンカップリング

フレキ中リング フレキ中リング フレキ中リング

〇接続仕様 〇接続仕様

・ボックス側はロックナットで取付 ・ねじ付電線管は捻じ込にて取付

④ ⑤ ⑥

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑤ 　　⑤

　　③ 　　③

　　③ 　　③

　　②

　　①

　　①

防水型ねじなしユニオンカップリング 防水型ねじなしユニオンカップリング

フレキ中リング フレキ中リング

〇接続仕様 〇接続仕様

⑦ ⑧
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ジョイントフレックス用　継手コネクター Ⅰ
JBC JBG JUC JUG JNC JNG

10-19 10-16 10-19 10-16 10-19 -

12-19 12-16 12-19 12-16 12-19 12-16

16-19 16-16 16-19 16-16 16-19 16-16

22-25 22-22 22-25 22-22 22-25 22-22

28-31 28-28 28-31 28-28 28-31 28-28

36-39 36-36 36-39 36-36 36-39 36-36

42-51 42-42 42-51 42-42 42-51 42-42

70-75 70-70

54-63 54-54 54-63 54-54 54-63 54-54

（袋単位） 82-82 -薄鋼- （袋単位） 82-82

70-75 70-70 70-75 70-70
-薄鋼- （袋単位） 82-82

92-92 92-92 92-92

-薄鋼-

104-104 104-104 104-104
-厚鋼- （袋単位） -厚鋼- （袋単位） -厚鋼- （袋単位）

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●屋内用

〇接続仕様

・ねじなし電線管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了

JNC P JNG P JNG P-L JNG P-A ステンレス品 ジョイントフレックス用

12-19 12-16 12-16 12-15A

16-19 16-16 16-16 16-15A

22-25 22-22 22-22 22-20A

28-31 28-28 28-28 28-25A

36-39 36-36 36-36 36-32A

42-51 42-42 42-42 42-40A

54-63 54-54 54-54 54-50A

70-75 70-70 70-70 70-65A
-薄鋼- （袋単位） 82-82 82-82 82-80A 防水型ユニオンボックスコネクター

JBC-S（薄鋼）
JBG-S（厚鋼）

92-92 92-92 92-90A

-厚鋼- （袋単位） -ライニング管- -ガス管-

-2-

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） 防水型ユニオンカップリング
JUC-S（薄鋼）
JUG-S（厚鋼）

●屋外用 ●屋外用

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

防水型ねじなしユニオンカップリング
JNC P-S（薄鋼）
JNG P-S（厚鋼）

・ねじなし電線管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了

・ねじなしライニング管 ガス管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了 ＊ステンレス品は在庫確認お願いします

104-104 104-104 104-100A

JF（MJF） 本体 ボックス類 機械類 JF（MJF） 本体 ねじ付電線管 （薄鋼・厚鋼） JF（MJF） 本体 ねじなし電線管 （薄鋼・厚鋼）

JF（MJF） 本体 ねじなし電線管 （薄鋼・厚鋼） JF（MJF） 本体 ねじなし（ライニング管・ガス管）



　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤

　　③ 　　③ 　　③ 　　③

　　③ 　　③ 　　③ 　　③

　　② 　　② 　　② 　　②

　　① 　　① 　　① 　　①

　　① 　　①

①ジョイントフレックスに袋ナット・中ゴムの順番に挿入し

　 フレキコーンをジョイントフレックスの根本まで捻じ込み

防水型アングルボックスコネクター90° 防水型アングルボックスコネクター45° 　 ます

フレキ中リング フレキ中リング

〇接続仕様 〇接続仕様

②ジョイントフレックスを本体にセットしてから袋ナットと

　 本体で締付で施工完了（最後はスパナ等で増締）

・ボックス側はロックナットで取付 ⑨ ・ボックス側はロックナットで取付 ⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩  JBG
　　⑩ 　　⑩

　　⑤ 　　⑤

　　③ 　　③

　　② 　　②

　　② 　　②

　　② 　　②

-ジョイントフレックス- -ジョイントフレックス-

（JF MJF） （JF MJF）

 JBG N

フレキ用ユニオンカップリング フレキ用水抜きユニオンカップリング

フレキ中リング フレキ中リング

〇接続仕様 〇接続仕様  JBG B

⑪ ⑫
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・掲載ページP4

　　袋ナット　ブレード爪 フレキ中リング　  本体

・掲載ページP5

（袋単位） （袋単位）
　　袋ナット　　 中ゴム　フレキ中リング　  本体

 ・掲載ページP2～P3

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）
　　袋ナット　　　中ゴム　 フレキコーン　 本体

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

　　　 54 　　　 54

　　　 70 　　　 70

　　　 82 　　　 82

　　　 28 　　　 28

　　　 36 　　　 36

　　　 42 　　　 42

ジョイントフレックス用コネクター分解写真

　　　 16 　　　 16

　　　 22 　　　 22

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

JKS JKD

　　　袋ナット　　　中ゴム　　フレキコーン　  本体

●本体材質-真鍮製 ●本体材質-真鍮製

-厚鋼- （袋単位） -厚鋼- （袋単位）

70-75 70-70 70-75 70-70
-薄鋼- （袋単位） 82-82 -薄鋼- （袋単位） 82-82

42-51 42-42 42-51 42-42

54-63 54-54 54-63 54-54

28-31 28-28 28-31 28-28

36-39 36-36 36-39 36-36

16-19 16-16 16-19 16-16 　防水型ユニオンボックスコネクターの場合

22-25 22-22 22-25 22-22 　JBG N

10-19 10-16 10-19 10-16

12-19 12-16 12-19 12-16
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ジョイントフレックス用　継手コネクター Ⅱ
JAC JAG JHC JHG ジョイントフレックス施工方法

JF（MJF） 本体 JF（MJF） JF（MJF） 本体 JF（MJF）

JF（MJF） 本体

JF（MJF） 本体

ボックス類 機械類
ボックス類 機械類



　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤

　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　③ 　　③

　　③ 　　③ 　　③ 　　③ 　　③ 　　③

　　③ 　　② 　　②

防水型ユニオンボックスコネクター 防水型ユニオンカップリング 防水型ねじなしユニオンカップリング

フレキコーン フレキコーン フレキコーン

〇接続仕様 〇接続仕様

・ボックス側はロックナットで取付 ・ねじ付電線管は捻じ込にて取付

⑬ ⑭ ⑮

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑤ 　　⑤

　　③ 　　③

　　③ 　　③

　　②

防水型ねじなしユニオンカップリング 防水型ねじなしユニオンカップリング フレキ用端末コーン

フレキコーン フレキコーン

〇接続仕様 〇接続仕様 〇接続仕様

・JECは捻じ込にて取付

⑯ ⑰ ⑱
・ねじなし電線管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了

・ねじなしライニング管 ガス管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了
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●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●本体材質-鋼製

●屋外用 ●屋外用 ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

104

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

-ガス管- 82

92

-厚鋼- （袋単位） -ライニング管-

-薄鋼- （袋単位） 82-82 82-82 82-80A 70

54-63 54-54 54-54 54-50A 42

70-75 70-70 70-70 70-65A 54

36-39 36-36 36-36 36-32A 28

42-51 42-42 42-42 42-40A 36

22-25 22-22 22-22 22-20A 16

28-31 28-28 28-28 28-25A 22

12-19 12-16 12-16 12-15A 10

16-19 16-16 16-16 16-15A 12

・ねじなし電線管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了

JNC NP JNG NP JNG NP-L JNG NP-A JEC

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●屋内用

〇接続仕様

-厚鋼- （袋単位）

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

-薄鋼- （袋単位） 82-82
-厚鋼- （袋単位） -厚鋼- （袋単位）

-薄鋼- （袋単位） 82-82 -薄鋼- （袋単位） 82-82

70-75 70-70 70-75 70-70 70-75 70-70

54-63 54-54 54-63 54-54 54-63 54-54

42-51 42-42 42-51 42-42 42-51 42-42

36-39 36-36 36-39 36-36 36-39 36-36

28-31 28-28 28-31 28-28 28-31 28-28

22-25 22-22 22-25 22-22 22-25 22-22

16-19 16-16 16-19 16-16 16-19 16-16

12-19 12-16 12-19 12-16 12-19 12-16

2025.4

OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE CO.,LTD.

ジョイントフレックス用　継手コネクター Ⅲ
JBC N JBG N JUC N JUG N JNC N JNG N

JF（MJF） 本体 ボックス類 機械類 JF（MJF） 本体 ねじ付電線管 （薄鋼・厚鋼） JF（MJF） 本体 ねじなし電線管 （薄鋼・厚鋼）

JF（MJF） 本体 ねじなし電線管 （薄鋼・厚鋼） JF（MJF） 本体 ねじなし（ライニング管・ガス管） MJF（JF） JEC



　　⑳ 　　⑳ 　　⑳ 　　⑳ 　　⑳

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤

　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　③ 　　③

　　③ 　　③ 　　③ 　　③ 　　③ 　　③

　　③ 　　② 　　②

非防水型ユニオンボックスコネクター 非防水型ユニオンカップリング 非防水型ねじなしユニオンカップリング

〇接続仕様 〇接続仕様 〇接続仕様

・ボックス側はロックナットで取付 ・ねじ付電線管は捻じ込にて取付

⑲ ⑳ ㉑

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤

　　③ 　　③ 　　③ 　　③

　　③ 　　③ 　　③ 　　③

　　② 　　② 　　② 　　②

　　① 　　① 　　① 　　① -ジョイントフレックス-

　　① 　　① （MBF MBFS MBSS ）

非防水型アングルボックスコネクター90° 非防水型アングルボックスコネクター45° 非防水フレキ用ユニオンカップリング

〇接続仕様 〇接続仕様 〇接続仕様

・ボックス側はロックナットで取付 ㉒ ・ボックス側はロックナットで取付 ㉓ ㉔

ブレード爪
フレキ中リング

-5-

●本体材質-真鍮製 ●本体材質-真鍮製 ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

-厚鋼- （袋単位） -厚鋼- （袋単位）

ブレード爪
フレキ中リング

ブレード爪
フレキ中リング

ブレード爪
フレキ中リング

70-75 70-70 70-75 70-70
-薄鋼- （袋単位） 82-82 -薄鋼- （袋単位） 82-82

42-51 42-42 42-51 42-42 70

54-63 54-54 54-63 54-54 82

28-31 28-28 28-31 28-28 42

36-39 36-36 36-39 36-36 54

16-19 16-16 16-19 16-16 28

22-25 22-22 22-25 22-22 36

10-19 10-16 10-19 10-16 16

12-19 12-16 12-19 12-16 22

・ねじなし電線管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了

JAC B JAG B JHC B JHG B JKS B

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

ブレード爪
フレキ中リング

ブレード爪
フレキ中リング

-薄鋼- （袋単位） 82-82
-厚鋼- （袋単位） -厚鋼- （袋単位） -厚鋼- （袋単位）

-薄鋼- （袋単位） 82-82 -薄鋼- （袋単位） 82-82

70-75 70-70 70-75 70-70 70-75 70-70

54-63 54-54 54-63 54-54 54-63 54-54

42-51 42-42 42-51 42-42 42-51 42-42

36-39 36-36 36-39 36-36 36-39 36-36

28-31 28-28 28-31 28-28 28-31 28-28

22-25 22-22 22-25 22-22 22-25 22-22

16-19 16-16 16-19 16-16 16-19 16-16

12-19 12-16 12-19 12-16 12-19 12-16

10-19 10-16 10-19 10-16 10-19 -

2025.4

OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE CO.,LTD.

ジョイントフレックス用　継手コネクター Ⅳ
JBC B JBG B JUC B JUG B JNC B JNG B

MBF（MBFS MBSS） 本体 ボックス類 機械類 MBF（MBFS MBSS） 本体 ねじ付電線管 （薄鋼・厚鋼） MBF（MBFS MBSS） 本体 ねじなし電線管 （薄鋼・厚鋼）

MBF（MBFS MBSS） 本体
MBF（MBFS MBSS） 本体 MBF（MBFS MBSS） 本体 MBF（MBFS MBSS）

ボックス類 機械類
ボックス類 機械類



　　㉕ 　　㉕ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　㉕ 　　㉕ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　㉕ 　　㉕ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　㉕ 　　㉕ 　　⑩ 　　⑩ 　　㉕ 　　⑩

　　㉕ 　　㉕ 　　⑩ 　　⑩ 　　㉕ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤

　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　③

　　⑤ 　　③ 　　③

　　⑤ 　　③ 　　③

　　② 　　② 　　②

　　② 　　② 　　②

ボックスコネクター コンビネーションカップリング ねじなしコンビネーションカップ

〇接続仕様 〇接続仕様 〇接続仕様

・ボックス側はロックナットで取付 ・ねじ付電線管は捻じ込にて取付

㉕ ㉖ ㉗

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑤ 　　⑤

　　③ 　　③

　　② 　　③

　　②

　　②

　　①

　　①

非防水型ユニオンボックスコネクター 非防水型ユニオンカップリング

〇接続仕様 〇接続仕様

・ボックス側はロックナットで取付 ・ねじ付電線管は捻じ込にて取付

㉘ ㉙

2025.4

OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE CO.,LTD.

プリカチューブ用　継手コネクター Ⅰ
BC BG KC KG VKC VKG

10-19 10-16 10-19 10-16 10-19 10-16

12-19 12-16 12-19 12-16 12-19 12-16

15-19 15-16 15-19 15-16 15-19 15-16

17-19 17-16 17-19 17-16 17-19 17-16

24-25 24-22 24-25 24-22 24-25 24-22

30-31 30-28 30-31 30-28 30-31 30-28

38-39 38-36 38-39 38-36 38-39 38-36

50-51 50-42 50-51 50-42 50-51 50-42

63-63   *50-54 63-63   *50-54 63-63 50-54

76-75 63-54 76-75 63-54 76-75 63-54
-薄鋼- （袋単位） 76-70 -薄鋼- （袋単位） 76-70 -薄鋼- （袋単位） 76-70

83-82 83-82 83-82

101-92 101-92 101-92

101-104 101-104 101-104
-厚鋼- （袋単位） -厚鋼- （袋単位） -厚鋼- （袋単位）

●JIS C 8350 規格品 ●JIS C 8350 規格品

●特殊BC 特殊BG はP10掲載 ●特殊KC 特殊KG はP10掲載 ●JIS C 8350 規格品(VKCのみ)

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●特殊VKC 特殊VKG はP10掲載

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

＊50-54は特殊品 ＊50-54は特殊品 ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

・ねじなし電線管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了

UBC UBG UKC UKG ボックス側取付穴寸法

10-19 10-16 10-19 10-16

12-19 12-16 12-19 12-16

17-19 17-16 呼び ねじ外径

　　〇薄鋼

15-19 15-16 15-19 15-16 単位㎜

取付穴寸法

24-25 24-22 24-25 24-22 CTC19 φ19.1 φ20～φ21

17-19 17-16

φ31.8 φ32～φ33

30-31 30-28 30-31 30-28 CTC25 φ25.4

50-51 50-42 CTC39 φ38.1

φ26～φ27

38-39 38-36 38-39 38-36 CTC31
φ39～φ40

63-63 50-54 63-63 50-54 CTC51 φ50.8 φ51～φ52

50-51 50-42

76-75 63-54 76-75 63-54 CTC63 φ63.5 φ64～φ65

-薄鋼- （袋単位） 76-70 -薄鋼- 76-70 CTC75 φ76.2 φ77～φ78

83-82 83-82

101-92 101-92 　　〇厚鋼

101-104 101-104 単位㎜

-厚鋼- （袋単位） -厚鋼- 呼び ねじ外径 取付穴寸法

CTG16 φ20.9 φ21～φ22

CTG22 φ26.4 φ27～φ28

CTG28 φ33.2 φ34～φ35

CTG36 φ41.9 φ42～φ43

CTG42 φ47.8 φ48～φ49

●特殊UBC 特殊UBGはお問合せ下さい ●特殊UKC 特殊UKGはお問合せ下さい CTG54 φ59.6 φ60～φ61

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） CTG70 φ75.1 φ76～φ77

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） CTG82 φ87.8 φ88～φ90

-6-

CTG92 φ100.3 φ101～φ103

CTG104 φ113.0 φ114～φ116

プリカチューブ 本体 ボックス類 機械類 プリカチューブ 本体 ねじ付電線管 （薄鋼・厚鋼） プリカチューブ 本体 ねじなし電線管 （薄鋼・厚鋼）

プリカチューブ 本体 ボックス類 機械類 プリカチューブ 本体 ねじ付電線管 （薄鋼・厚鋼）

ボックス穴



　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤

　　③ 　　③ 　　③ 　　③

　　③ 　　③ 　　③ 　　③

　　② 　　② 　　② 　　②

　　① 　　② 　　① 　　①

　　① 　　①

　　①

①プリカチューブは接続するコネクターに手で

非防水型アングルボックスコネクター90° 非防水型アングルボックスコネクター45° 　捻じ込んでいきます

〇接続仕様 〇接続仕様

②最後はスパナ等で増締めで施工完了

・ボックス側はロックナットで取付 ㉚ ・ボックス側はロックナットで取付 ㉛

プリカストレートカップ 非防水プリカ用ユニオンカップリング

〇接続仕様 〇接続仕様

・プリカチューブは捻じ込にて取付 ㉜ ・プリカチューブは袋ナットで取付 ㉝

-7-

83 81.0 90.9（±0.8）

101 100.2 110.1（±0.8）

63 62.6 71.5（±0.6）

76 76.0 85.3（±0.6）

38 37.1 44.9（±0.4）

50 49.1 56.9（±0.4）

24 23.8 30.4（±0.2）

30 29.3 36.5（±0.2）

15 14.1 20.6（±0.2）

17 16.6 23.1（±0.2）

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） 10 9.2 14.9（±0.2）

12 11.4 17.7（±0.2）

　〇防水プリカチューブ

単位㎜

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） 管の呼び 最小内径 外径（許容差）

83 81.0 88.1（±0.2）

101 100.2 107.3（±0.2）

-プリカチューブ- 63 62.6 69.1（±0.2）

76 76.0 82.9（±0.2）

83 -プリカチューブ- 38 37.1 42.9（±0.2）

101 50 49.1 54.9（±0.2）

63 83 24 23.8 28.8（±0.2）

76 101 30 29.3 34.9（±0.2）

38 63 15 14.1 19.0（±0.2）

50 76 17 16.6 21.5（±0.2）

24 38 10 9.2 13.3（±0.2）

30 50 12 11.4 16.1（±0.2）

15 24 単位㎜

17 30 管の呼び 最小内径 外径（許容差）

KS UKS 第二種金属製可とう電線管の寸法表

10 15

12 17 　〇(非防水)プリカチューブ

●本体材質-真鍮製

●本体材質-真鍮製 ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●AG45°50-54はありません

83-82 -厚鋼- （袋単位）
　　　　　プリカチューブ　　　　　　　　　本体

-厚鋼- （袋単位）

-薄鋼- （袋単位） 76-70 -薄鋼- （袋単位） 83-82

63-63 50-54 63-63 63-54

76-75 63-54 76-75 76-70

38-39 38-36 38-39 38-36

50-51 50-42 50-51 50-42

24-25 24-22 24-25 24-22

30-31 30-28 30-31 30-28

15-19 15-16 15-19 15-16 　ボックスコネクターの場合

17-19 17-16 17-19 17-16 　BC

10-19 10-16 10-19 10-16

12-19 12-16 12-19 12-16

2025.4

OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE CO.,LTD.

プリカチューブ用　継手コネクター Ⅱ
AC 90° AG 90° AC 45° AG 45° プリカチューブ施工方法

プリカチューブ 本体
プリカチューブ 本体

プリカチューブ 本体 プリカチューブ プリカチューブ 本体 プリカチューブ

ボックス類 機械類ボックス類 機械類



　　⑳ 　　⑳ 　　⑳ 　　⑳ 　　⑳

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤

　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　③ 　　⑤

　　③ 　　⑤ 　　③ 　　⑤ 　　③ 　　③

　　③ 　　③ 　　③

　　③ 　　② 　　②

　　① 　　① 　　①

　　① 　　① 　　①

防水型ユニオンボックスコネクター 防水型ユニオンカップリング 防水型ねじなしユニオンカップリング

〇接続仕様 〇接続仕様 〇接続仕様

・ボックス側はロックナットで取付 ・ねじ付電線管は捻じ込にて取付

㉞ ㉟ ㊱

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑤ 　　⑤

　　③ 　　⑤

　　③ 　　③

　　③

　　②

　　①

　　①

防水型ねじなしユニオンカップリング 防水型ねじなしユニオンカップリング

〇接続仕様 〇接続仕様

㊲ ㊳

2025.4

OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE CO.,LTD.

防水プリカチューブ用　継手コネクター Ⅰ
WBC WBG WUC WUG NUC NUG

10-19 10-16 10-19 10-16 10-19 -

12-19 12-16 12-19 12-16 12-19 12-16

15-19 15-16 15-19 15-16 15-19 15-16

17-19 17-16 17-19 17-16 17-19 17-16

24-25 24-22 24-25 24-22 24-25 24-22

30-31 30-28 30-31 30-28 30-31 30-28

38-39 38-36 38-39 38-36 38-39 38-36

50-51 50-42 50-51 50-42 50-51 50-42

63-63   *50-54 63-63   *50-54 63-63 50-54

76-75 63-54 76-75 63-54 76-75 63-54
-薄鋼- （袋単位） 76-70 -薄鋼- （袋単位） 76-70 -薄鋼- （袋単位） 76-70

83-82 83-82 83-82

101-92 101-92 101-92

101-104 101-104 101-104
-厚鋼- （袋単位） -厚鋼- （袋単位） -厚鋼- （袋単位）

●JIS C 8350 規格品 ●JIS C 8350 規格品

●特殊WBC 特殊WBG はP10掲載 ●特殊WUC 特殊WUG はP10掲載 ●特殊NUC 特殊NUGはお問合せ下さい

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

＊50-54は特殊品 ＊50-54は特殊品 ●屋内用

・ねじなし電線管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了

NUC P NUG P NUG P-L NUG P-A ステンレス品 防水プリカチューブ用

12-19 12-16 12-16 12-15A

15-19 15-16 15-16 15-15A

17-19 17-16 17-16 17-15A

24-25 24-22 24-22 24-20A

30-31 30-28 30-28 30-25A

38-39 38-36 38-36 38-32A

50-51 50-42 50-42 50-40A

63-63 50-54 50-54 50-50A

76-75 63-54 63-54 63-50A 防水型ユニオンボックスコネクター
WBC-S（薄鋼）
WBG-S（厚鋼）

-薄鋼- （袋単位） 76-70 76-70 76-65A

83-82 83-82 83-80A

101-92 101-92 101-90A

101-104 101-104 101-100A
-厚鋼- （袋単位） -ライニング管- -ガス管-

●特殊NUG P-L 特殊NUG P-Lは

●特殊NUC P 特殊NUG PはP10掲載    お問合せ下さい
防水型ユニオンカップリング
WUC-S（薄鋼）
WUG-S（厚鋼）

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）
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●屋外用 ●屋外用

防水型ねじなしユニオンカップリング
NUC P-S（薄鋼）
NUG P-S（厚鋼）

・ねじなし電線管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了

・ねじなしライニング管 ガス管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了 ＊ステンレス品は在庫確認お願いします

防水プリカチューブ 本体 ボックス類 機械類 防水プリカチューブ 本体 ねじ付電線管 （薄鋼・厚鋼） 防水プリカチューブ 本体 ねじなし電線管 （薄鋼・厚鋼）

防水プリカチューブ 本体 ねじなし電線管 （薄鋼・厚鋼） 防水プリカチューブ 本体 ねじなし（ライニング管・ガス管）



　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤

　　③ 　　③ 　　③ 　　③

　　③ 　　③ 　　③ 　　③

　　② 　　② 　　② 　　②

　　① 　　② 　　① 　　①

　　① 　　①

　　①

①防水プリカチューブに袋ナット・中ゴムの順番に挿入し

防水型アングルボックスコネクター90° 防水型アングルボックスコネクター45°    中リングを防水プリカチューブの根本まで捻じ込みます

〇接続仕様 〇接続仕様

②防水プリカチューブを本体にセットしてから袋ナットと

　 本体で締付で施工完了（最後はスパナ等で増締）

・ボックス側はロックナットで取付 ㊴ ・ボックス側はロックナットで取付 ㊵

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑤ 　　⑤

　　③ 　　③

　　② 　　②

　　② 　　②

　　② 　　②

　　① 　　①

-（防水）プリカチューブ-

防水プリカ用ユニオンカップリング 防水プリカ用水抜きユニオンカップリング プリカ中リング

〇接続仕様 〇接続仕様 〇接続仕様

・プリカ中リングは捻じ込にて取付

㊶ ㊷ ㊸
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　　　 101

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）
●101サイズは電気亜鉛鍍金は施してお
りません。
●プリカチューブにも使えます●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

　　　 101 　　　 101 　　　 76
-防水プリカチューブ- （袋単位） -防水プリカチューブ- （袋単位） 　　　 83

　　　 76 　　　 76 　　　 50

　　　 83 　　　 83 　　　 63

　　　 50 　　　 50 　　　 30

　　　 63 　　　 63 　　　 38

　　　 30 　　　 30 　　　 17

　　　 38 　　　 38 　　　 24

　　　 17 　　　 17 　　　 12

　　　 24 　　　 24 　　　 15

WKS WKD PIR

　　　 15 　　　 15 　　　 10

●本体材質-真鍮製

●本体材質-真鍮製 ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●WHG50-54はありません

83-82 -厚鋼- （袋単位）
　　　袋ナット　　　中ゴム　　 プリカ中リング　 　本体

-厚鋼- （袋単位）

-薄鋼- （袋単位） 76-70 -薄鋼- （袋単位） 83-82

63-63 50-54 63-63 63-54

76-75 63-54 76-75 76-70

38-39 38-36 38-39 38-36

50-51 50-42 50-51 50-42

24-25 24-22 24-25 24-22

30-31 30-28 30-31 30-28

15-19 15-16 15-19 15-16 　防水型ユニオンボックスコネクターの場合

17-19 17-16 17-19 17-16 　WBG

10-19 10-16 10-19 10-16

12-19 12-16 12-19 12-16

2025.4

OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE CO.,LTD.

防水プリカチューブ用　継手コネクター Ⅱ
WAC WAG WHC WHG 防水プリカチューブ施工方法

防水プリカチューブ 本体

防水プリカチューブ 本体

防水プリカチューブ 本体 防水プリカチューブ 防水プリカチューブ 本体 防水プリカチューブ

ボックス類 機械類

ボックス類 機械類

防水プリカチューブ プリカ中リング



　ボックスコネクター 　コンビネーションカップ 　ねじなしコンビネーションカップ

＊特殊サイズのプリカチューブ用コネクターはJIS規格外です

＊G3/8の製品にはロックナットは付いていません

＊注文時は在庫確認の程、お願いします

　防水型ユニオンボックスコネクター 　防水型ユニオンカップリング 　防水型ねじなしユニオンカップリング

＊特殊サイズの防水プリカチューブ用コネクターはJIS規格外です

＊G3/8の製品にはロックナット・平パッキンは付いていません

＊注文時は在庫確認の程、お願いします

㊾
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-厚鋼-

○防水プリカチューブ用

  ＊写真は特殊WBC24-19 ㊼   ＊写真は特殊WUC24-19 ㊽   ＊写真は特殊NUC P24-19

83-70 83-75 83-70

-薄鋼- -厚鋼- -薄鋼- -厚鋼- -薄鋼-

- 83-82 83 83-75 83-70 83-75

76-54 76-63 76-54

- 76-82 - 76-82 - 76-82
76-75 76-70 76

76-63 76-54 76-63

63-42 63-51 63-42

63-75 63-70 63-75 63-70 63-75 63-70
63-63 63-54 63

- - 63-51

50-36 50-39 50-36

50-63 - 50-63 - 50-63 -
50-51 50-42 50

50-39 50-36 50-39

38-31 38-28

38-51 38-42 38-51 38-42 38-51 38-42

30-36 30-39 30-36

38-39 38-36 38
38-31 38-28 38-31 38-28

- - -

30-25 30-22 30-25 30-22 30-25 30-2230-31 30-28 30

30-19 30-16 -

30-39 30-36 30-39

24-16 24-19 24-16

- 24-28 24-31 24-28 24-31 24-28
24-25 24-22 24

24-19 24-16 24-19

-

17-25 17-22 17-25 17-22 17-25 17-22

- -

17-19 17-16 17
17-15 - 17-15 - -

- - -

15-19 15-16 15 15-15 - 15-15 -

12-19 12-16 12 12-15 12-G3/8 -

㊻

標準サイズ
薄鋼　　　　厚鋼

防水プリカ
サイズ

特殊 WBC 特殊 WBG 特殊 WUC 特殊 WUG 特殊 NUC P 特殊 NUG P

○プリカチューブ用

  ＊写真は特殊BC24-19 ㊹   ＊写真は特殊KC24-19 ㊺   ＊写真は特殊VKC24-19

83-70

-薄鋼- -厚鋼- -薄鋼- -厚鋼- -薄鋼- -厚鋼-

- 76-82

- 83-82 83 - - 83-75 83-70 83-75

63-70 63-75 63-70

76-75 76-70 76 - - - 76-82

63-63 63-54 63 - - 63-75

50-39 50-36

- - 50-63 - 50-63 -

38-42 38-51 38-42

50-51 50-42 50
- - 50-39 50-36

38-22 38-25 38-22

- - 38-31 38-28 38-31 38-2838-39 38-36 38

38-31 38-28 38-25

- - 38-51

- - 30-51 30-42 30-51 30-42

- - 30-39 30-36 30-39 30-36

30-19 30-16

- - 30-25 30-22 30-25 30-22

24-36 24-39 24-36

30-31 30-28 30

30-25 30-22 30-19 30-16

24-16 24-19 24-16

- - 24-31 24-28 24-31 24-2824-25 24-22 24

24-19 24-16 24-19

- - 24-39

17-25 17-22

- - 17-31 17-28 17-31 17-28

- - -

17-19 17-16 17
17-15 17-G3/8 17-25 17-22

15-19 15-16 15 15-15 15-G3/8 15-15

-

12-19 12-16 12 12-15 12-G3/8 12-15 - - -

特殊 VKC 特殊 VKG

10-19 10-16 10 10-15 10-G3/8 - - -

2025.4

OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE CO.,LTD.

特殊品　(防水)プリカチューブ用　継手コネクター
標準サイズ

薄鋼　　　　厚鋼
プリカ
サイズ

特殊 BC 特殊 BG 特殊 KC 特殊 KG
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防水プリカチューブ用
防水型ユニオンボックスコネクター& 防水型ねじなし
ユニオンカップリング＆防水型ユニオンカップリング

防水プリカチューブ用
防水型ボックスコネクター & 防水型ねじなしユニオンカップリング

防水プリカチューブ用
防水型ねじなしユニオンカップリング＆防水型ユニオンボックスコネクター

金属電線管用　防水型ねじなしカップリング

フレキチューブ用
ジョイントフレックス & 防水型ねじなしユニオンカップリング

金属製電線管用
防水型ねじなしカップリング（新型タイプ）

2025.4

OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE CO.,LTD.

施　工　現　場　写　真

防水プリカチューブ用
防水型ユニオンボックスコネクター & 防水型ねじなしユニオンカップリング



　　㉕ 　　㉕ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　㉕ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　㉕ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤

　　⑤ 　　⑤ 　　③ 　　③ 　　③ 　　③

　　⑤ 　　⑤ 　　② 　　② 　　② 　　②

　　⑤ 　　② 　　②

　　② 　　① 　　①

　　② 　　① 　　①

ねじなしコネクター 防水型ねじなしコネクター 防水型ねじなしカップリング

〇接続仕様 〇接続仕様 〇接続仕様

㊿

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩

　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤ 　　⑤

　　③ 　　③ 　　③ 　　③ 　　③ 　　③

　　② 　　② 　　② 　　② 　　② 　　②

　　② 　　② 　　②

　　① 　　① 　　①

　　① 　　① 　　①

ねじなしカップリング 防水型ねじなしコネクター 防水型ねじなしカップリング

〇接続仕様 〇接続仕様 〇接続仕様

・ねじなし電線管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了
・ボックス側はロックナットで取付

・ねじなし電線管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了

・ねじなし電線管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了
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●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

●JIS防水保護等級IP65相当 ●JIS防水保護等級IP65相当

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

-厚鋼- （袋単位）

締付ビス
（シール付）

締付ビス
（シール付）

104 104 104
-厚鋼- （袋単位） -厚鋼- （袋単位）

-薄鋼- （袋単位） 82

92 92 92

-薄鋼- （袋単位） 82 -薄鋼- （袋単位） 82

75 70 75 70 75 70

63 54 63 54 63 54

51 42 51 42 51 42

39 36 39 36 39 36

31 28 31 28 31 28

25 22 25 22 25 22

19 16 19 16 19 16

NKC-Z NKG-Z WNBC N WNBG N WNKC N WNKG N

・ねじなし電線管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了
・ボックス側はロックナットで取付

・ねじなし電線管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付、防水キャップを被せる
・ボックス側はロックナットで取付

・ねじなし電線管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付、防水キャップを被せる

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

●JIS C 8330 規格品(NBCのみ) ●JIS防水保護等級IP65相当 ●JIS防水保護等級IP65相当

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

-厚鋼- （袋単位）

104 104 104
-厚鋼- （袋単位） -厚鋼- （袋単位）

-薄鋼- （袋単位） 82

92 92 92

-薄鋼- （袋単位） 82 -薄鋼- （袋単位） 82

75 70 75 70 75 70

63 54 63 54 63 54

51 42 51 42 51 42

39 36 39 36 39 36

31 28 31 28 31 28

25 22 25 22 25 22

19 16 19 16 19 16

2025.4

OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE CO.,LTD.

金属製電線管用　継手コネクター Ⅰ
NBC NBG WNBC WNBG WNKC WNKG

ねじなし電線管 本体 ボックス類 機械類

（薄鋼・厚鋼）

ねじなし電線管 本体 ねじなし電線管

（薄鋼・厚鋼） （薄鋼・厚鋼）

ねじなし電線管 本体 ボックス類 機械類

（薄鋼・厚鋼）

ねじなし電線管 本体 ねじなし電線管

（薄鋼・厚鋼） （薄鋼・厚鋼）
ねじなし電線管 本体 ボックス類 機械類

（薄鋼・厚鋼）

ねじなし電線管 本体 ねじなし電線管

（薄鋼・厚鋼） （薄鋼・厚鋼）

51 52

53



ねじなしコネクター 防水型ねじなしコネクター 防水型ねじなしカップリング

〇接続仕様 〇接続仕様 〇接続仕様

ねじなしカップリング 防水型ねじなしコネクター 防水型ねじなしカップリング

〇接続仕様 〇接続仕様 〇接続仕様

・ねじなしライニング管 ガス管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了
・ボックス側はロックナットで取付

・ねじなしガス管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了

・ねじなしライニング管 ガス管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了
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2025.4

●125A 150A 200A (鋼製)のみ
在庫確認お願いします

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●JIS防水保護等級IP65相当 ●JIS防水保護等級IP65相当

-ライニング管- -ガス管-

締付ビス
（シール付）

締付ビス
（シール付）

100A 104 100A 104 100A
-ガス管- -ライニング管- -ガス管-

80A 82 80A 82 80A

90A 92 90A 92 90A

50A 54 50A 54 50A

65A 70 65A 70 65A

32A 36 32A 36 32A

40A 42 40A 42 40A

20A 22 20A 22 20A

25A 28 25A 28 25A

NKG-ZA WNBG N-L WNBG N-A WNKG N-L WNKG N-A

15A 16 15A 16 15A

・ねじなしガス管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了
・ボックス側はロックナットで取付

・ねじなしライニング管 ガス管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付、防水キャップを被せる
・ボックス側はロックナットで取付

・ねじなしライニング管 ガス管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付、防水キャップを被せる

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

●JIS防水保護等級IP65相当 ●JIS防水保護等級IP65相当

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

-ガス管-

-ガス管-

125A -ライニング管- -ガス管- -ライニング管-

90A 92 90A 92 90A

100A 104 100A 104 100A

65A 70 65A 70 65A

80A 82 80A 82 80A

40A 42 40A 42 40A

50A 54 50A 54 50A

25A 28 25A 28 25A

32A 36 32A 36 32A

15A 16 15A 16 15A

20A 22 20A 22 20A

OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE CO.,LTD.

金属製電線管用　継手コネクター Ⅱ
NBG-A WNBG-L WNBG-A WNKG-L WNKG-A

ねじなしガス管 本体 ボックス類 機械類 ねじなし 本体 ねじなし

（ライニング管・ガス管） （ライニング管・ガス管）
ねじなし 本体 ボックス類 機械類

（ライニング管・ガス管）

ねじなしガス管 本体 ねじなしガス管 ねじなし 本体 ボックス類 機械類

（ライニング管・ガス管）

ねじなし 本体 ねじなし

（ライニング管・ガス管） （ライニング管・ガス管）

58



  19   16 ㊿   15A   19   16   15A   19 ⑳   16 ⑳   15A ⑳

  25 ㊿   22 ㊿   20A   25   22   20A   25 ⑳   22 ⑳   20A ⑳

  31 ㉕   28 ㉕   25A   31   28   25A   31 ⑳   28 ⑳   25A ⑳

  39 ㉕   36 ㉕   32A   39   36   32A   39 ⑩   36 ⑩   32A ⑩

  51 ㉕   42 ㉕   40A   51   42   40A   51 ⑩   42 ⑩   40A ⑩

  63 ⑩   54 ⑩   50A   63   54   50A   63 ⑩   54 ⑩   50A ⑩

    75 ⑩     70 ⑩     65A     75     70     65A     75 ⑤     70 ⑤     65A ⑤

-薄鋼-   82 ⑩   80A -薄鋼-   82   80A -薄鋼-   82 ⑤   80A ⑤

  92 ⑤   90A   92   90A   92 ⑤   90A ⑤

    104 ⑤     100A     104     100A     104 ⑤     100A ⑤

-厚鋼-     125A -厚鋼-     125A -厚鋼-   *125A ①

-ガス管- -ガス管- -ガス管- 

・管用平行ねじ(G) ・管用平行ねじ(G)

ブッシング アース付ブッシング ねじなしブッシング管端用

〇接続仕様 〇接続仕様 〇接続仕様

  19   16 ㊿   15A   19   16   15A   19 ⑳   16 ⑳   15A ⑳

  25 ㊿   22 ㊿   20A   25   22   20A   25 ⑳   22 ⑳   20A ⑳

  31 ㉕   28 ㉕   25A   31   28   25A   31 ⑳   28 ⑳   25A ⑳

  39 ㉕   36 ㉕   32A   39   36   32A   39 ⑩   36 ⑩   32A ⑩

  51 ㉕   42 ㉕   40A   51   42   40A   51 ⑩   42 ⑩   40A ⑩

  63 ⑩   54 ⑩   50A   63   54   50A   63 ⑩   54 ⑩   50A ⑩

    75 ⑩     70 ⑩     65A     75     70     65A     75 ⑤     70 ⑤     65A ⑤

-薄鋼-   82 ⑩   80A -薄鋼-   82   80A -薄鋼-   82 ⑤   80A ⑤

  92 ⑤   90A   92   90A   92 ⑤   90A ⑤

    104 ⑤     100A     104     100A     104 ⑤     100A ⑤

-厚鋼- -ガス管- -厚鋼- -ガス管- -厚鋼-   *125A ①
・管用平行ねじ(G) ・管用平行ねじ(G) -ガス管-

絶縁ブッシング 絶縁アース付ブッシング ねじなしブッシング管端用（アース付）

〇接続仕様 〇接続仕様 〇接続仕様

・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了

・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）  ＊125Aは絶縁付ではありません

-14-

・ねじ付電線管は捻じ込にて取付 ・ねじ付電線管は捻じ込にて取付 ・ねじなし電線管は締付ビスで取付

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

NB A NB A-AZB ZB ZB-A ZAB ZAB ZAB-A NB A

・ねじ付電線管は捻じ込にて取付 ・ねじ付電線管は捻じ込にて取付 ・ねじなし電線管は締付ビスで取付

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）  ＊125Aは絶縁付ではありません

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

NB NB-A

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

2025.4

　OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE CO.,LTD.

金属製電線管用　継手コネクター Ⅲ
B B B-A AB AB AB-A NB

ブッシング ねじ付電線管（薄鋼・厚鋼・ガス管） アース付ブッシング ねじ付電線管（薄鋼・厚鋼・ガス管）

絶縁ブッシング ねじ付電線管（薄鋼・厚鋼・ガス管） 絶縁アース付ブッシング ねじ付電線管（薄鋼・厚鋼・ガス管）

（袋単位）

（袋単位）

（袋単位）

（袋単位）

（袋単位）

（袋単位）

ねじなしブッシング管端用 ねじなし電線管（薄鋼・厚鋼・ガス管）

（袋単位）

（袋単位）

（袋単位）

（袋単位）

（袋単位）

ねじなし電線管（薄鋼・厚鋼・ガス管）

（袋単位）

（袋単位）

（袋単位）

ねじなしブッシング

管端用(アース付)

62 63 64

100

100



    19     16     15A     19 ㊿     16 ㊿     15A 　　㊿ 　　㊿

    25     22     20A     25 ㊿     22 ㊿     20A 　　㊿ 　　㊿

    31     28     25A     31 ㊿     28 ㊿     25A 　　㉕ 　　㉕

    39     36     32A     39 ⑳     36 ⑳     32A 　　⑳ 　　⑳

    51     42     40A     51 ⑩     42 ⑳     40A 　　⑩ 　　⑩

    63     54     50A     63 ⑩     54 ⑩     50A 　　⑤ 　　⑩

    75     70     65A     75 ⑩     70 ⑩     65A 　　⑤

-薄鋼-     82     80A -薄鋼-     82 ⑩     80A 　　⑤

    92     90A     92 ⑤     90A 　　③

    104     100A     104 ⑤     100A
-厚鋼- -ガス管- -厚鋼- -ガス管- 

・管用平行ねじ(G)

ねじなしパイプキャップ パイプキャップ 違径ニップル

〇接続仕様 〇接続仕様 〇接続仕様

    19     16     15A

    25     22     20A

    31     28     25A

    39     36     32A

    51     42     40A

    63     54     50A

    75     70     65A
-薄鋼-     82     80A

    92     90A

    104     100A
-厚鋼- -ガス管- -厚鋼- 

ねじなしパイプキャップ（アース付） 水抜きシールカップ ユニオンカップリング

〇接続仕様 〇接続仕様 〇接続仕様

2025.4

OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE CO.,LTD.

金属製電線管用　継手コネクター Ⅳ
NPC NPC NPC-A PC PC PC-A DR DR

25-19 22-16

31-25 28-22

39-31 36-28

51-39 42-36

63-51 54-42

75-63 70-54
-薄鋼- （袋単位） 82-70

92-82

104-92
-厚鋼- （袋単位）

 ●22（おねじ）-16（めねじ）

 ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

 ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

　　　　　　　　　●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） 　　　　　　　　　●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）
 ●下線部サイズは
本体材質-鋳鉄製
表面処理-溶融亜鉛鍍金　　　　　　　　　●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） 　　　　　　　　　●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

 ・ねじなし電線管は締付ビスで取付 ・ねじ付電線管は捻じ込にて取付 ・ねじ付電線管は捻じ込にて取付
・機械類には捻じ込にて取付　　        ・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了

NPC A NPC A NPC A-A SKD 3C 3C

16 19 16

22 25 22

28 31 28

36 39 36

42 51 42

54 63 54

70 75 70

82 -薄鋼- 82

92 92

104 104
-厚鋼-

　　　　　　　　　　 　●92 104の水抜き穴は一箇所

　　　　　　　　　●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） 　　　　　　　　　　 　●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）  ●本体材質-鋳鉄製

　　　　　　　　　●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） 　　　　　　　　　　 　●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）  ●表面処理-溶融亜鉛鍍金
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 ・ねじなし電線管は締付ビスで取付  ・ねじ付電線管は捻じ込にて取付 ・ねじ付電線管は捻じ込にて取付

　　        ・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了

ねじ付厚鋼電線管 水抜きシールカップ ねじ付厚鋼電線管

ねじなしパイプキャップ

ねじなし電線管

（薄鋼・厚鋼・ガス管）

ねじなしパイプキャップ

(アース付)

ねじなし電線管

（薄鋼・厚鋼・ガス管）

パイプキャップ

ねじ付電線管

（薄鋼・厚鋼・ガス管）

（袋単位）

（袋単位）

ねじ付電線管 ユニオンカップリング ねじ付電線管

（薄鋼・厚鋼） （薄鋼・厚鋼）

ねじ付電線管 違径ニップル 機械類

（薄鋼・厚鋼）

68

71 72 73

69 70



径違ニップル 特殊径違ソケット

〇接続仕様 〇接続仕様

・径違ニップルは捻じ込にて取付 ・ねじ付電線管は捻じ込にて取付

径違ねじなしカップリング

〇接続仕様

2025.4

OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE CO.,LTD.

特殊品　金属製電線管用　継手コネクター Ⅰ
DN DN DN DS DS DS

おねじ薄鋼 + おねじ薄鋼 おねじ厚鋼 + おねじ薄鋼 おねじ厚鋼 + おねじ厚鋼 めねじ薄鋼 + めねじ薄鋼 めねじ厚鋼 + めねじ厚鋼 めねじ厚鋼 + めねじ薄鋼

C25-C19 C19-G16 G22-G16 C25-C19 G22-G16 C19-G16
C75-C63 G22-C19 G28-G16 C31-C19 G28-G16 G22-C19

C25-G16 G28-G22 C31-C25 G28-G22 C25-G16
C25-G22 G36-G28 C39-C25 G36-G22 C25-G22
G70-C63 G42-G36 C39-C31 G36-G28 G28-C19
C75-G54 G54-G42 C51-C31 G42-G28 G28-C25
G82-C75 G70-G54 C51-C39 G42-G36 C31-G16

G82-G70 C63-C31 G54-G28 C31-G22
C63-C39 G54-G36 C31-G28
C63-C51 G54-G42 G36-C25
C75-C51 G70-G42 G36-C31
C75-C63 G70-G54 C39-G22

G82-G54 C39-G28
G82-G70 C39-G36

G42-C31
G42-C39
C51-G28
C51-G36

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） C51-G42
●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） G54-C31
●在庫確認お願い致します ●在庫確認お願い致します G54-C39
●記載以外のサイズは、お問合せ下さい ●記載以外のサイズは、お問合せ下さい G54-C51

C63-G28
C63-G36
C63-G42
C63-G54
G70-C51
G70-C63
C75-G42
C75-G54
C75-G70
G82-C63
G82-C75

DNK DNK DNK DNK DNK DNK
ねじなしガス管 + ねじなしガス管 ねじなしガス管 + ねじなし薄鋼 ねじなしガス管 + ねじなし厚鋼 ねじなし薄鋼 + ねじなし薄鋼 ねじなし厚鋼 + ねじなし厚鋼 ねじなし厚鋼 + ねじなし薄鋼

E25A-E20A E25-E20A E15A-E16 E25-E19 E22-E16 E19-E16
E40A-E32A E25-E25A E20A-E22 E31-E19 E28-E16 E22-E19
E50A-E25A E32A-E25 E25A-E22 E31-E25 E28-E22 E25-E16
E50A-E40A E40A-E39 E25A-E28 E39-E25 E36-E22 E25-E22
E65A-E50A E50A-E51 E32A-E36 E39-E31 E36-E28 E28-E19
E80A-E50A E65A-E63 E40A-E36 E51-E31 E42-E28 E28-E25
E80A-E65A E80A-E63 E40A-E42 E51-E39 E42-E36 E31-E16

E80A-E75 E50A-E54 E63-E31 E54-E28 E31-E22
E65A-E54 E63-E39 E54-E36 E31-E28
E65A-E70 E63-E51 E54-E42 E36-E25
E80A-E54 E75-E51 E70-E42 E36-E31
E80A-E70 E75-E63 E70-E54 E39-E22
E80A-E82 E82-E54 E39-E28
E82-E50A E82-E70 E39-E36
E82-E65A E42-E31

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） E90A-E92 E42-E39
●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） E100A-E104 E51-E28
●在庫確認お願い致します E51-E36
●記載以外のサイズは、お問合せ下さい E51-E42

E54-E31
E54-E39
E54-E51
E63-E28
E63-E36
E63-E42
E63-E54
E70-E51
E70-E63
E75-E42
E75-E54
E75-E70

・ねじなし電線管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了

E82-E63
E82-E75
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ねじなし電線管 径違ねじなしカップリング ねじなし電線管

（薄鋼・厚鋼・ガス管） （薄鋼・厚鋼・ガス管）

ねじ付電線管 特殊径違ソケット ねじ付電線管

（薄鋼・厚鋼） （薄鋼・厚鋼）

相手側めねじ 径違ニップル 相手側めねじ

（薄鋼・厚鋼） （薄鋼・厚鋼）



径違ねじなしコンビネーションカップリング

〇接続仕様

特殊ねじなしコネクター （同径） 特殊径違ねじなしコネクター （径違）

〇接続仕様 〇接続仕様

2025.4
OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE CO.,LTD.

特殊品　金属製電線管用　継手コネクター Ⅱ
AKC AKG EKC GKC EKG GKG

ねじなしガス管 + めねじ薄鋼 ねじなしガス管 + めねじ厚鋼 ねじなし薄鋼 + めねじ薄鋼 ねじなし厚鋼 + めねじ薄鋼 ねじなし薄鋼 + めねじ厚鋼 ねじなし厚鋼 + めねじ厚鋼

E20A-C25 E20A-G22 E19-C19 E16-C19 E19-G16 E16-G16

E25A-C25 E25A-G22 E19-C25 E16-C25 E19-G22 E16-G22

E40A-C51 E25A-G28 E19-C31 E16-C31 E19-G28 E16-G28

E65A-C63 E32A-G36 E25-C19 E22-C19 E25-G16 E22-G16

E80A-C63 E40A-G42 E25-C25 E22-C25 E25-G22 E22-G22

E80A-C75 E50A-G54 E25-C31 E22-C31 E25-G28 E22-G28

E50A-G82 E25-C39 E22-G39 E25-G36 E22-G36

E65A-G54 E31-C19 E28-C19 E31-G16 E28-G16

E65A-G70 E31-C25 E28-C25 E31-G22 E28-G22

E65A-G82 E31-C31 E28-C31 E31-G28 E28-G28

E80A-G54 E31-C39 E28-C39 E31-G36 E28-G36

E80A-G70 E31-C51 E28-C51 E31-G42 E28-G42

E80A-G82 E31-C63 E28-C63 E31-G54 E28-G54

E39-C25 E36-C25 E39-G22 E36-G22

E39-C31 E36-C31 E39-G28 E36-G28

E39-C39 E36-C39 E39-G36 E36-G36

E39-C51 E36-C51 E39-G42 E36-G42

E39-C63 E36-C63 E39-G54 E36-G54

E51-C31 E42-C31 E51-G28 E42-G28

E51-C39 E42-C39 E51-G36 E42-G36

E51-C51 E42-C51 E51-G42 E42-G42

E51-C63 E42-C63 E51-G54 E42-G54

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） E51-C75 E42-C75 E51-G70 E42-G70

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） E63-C31 E54-C31 E63-G28 E54-G28

●在庫確認お願い致します E63-C39 E54-C39 E63-G36 E54-G36

●記載以外のサイズは、お問合せ下さい E63-C51 E54-C51 E63-G42 E54-G42

E63-C63 E54-C63 E63-G54 E54-G54

E63-C75 E54-C75 E63-G70 E54-G70

E75-C51 E70-C51 E63-G82 E54-G82

E75-C63 E70-C63 E75-G42 E70-G42

E75-C75 E70-C75 E75-G54 E70-G54

E82-C63 E75-G70 E70-G70

E82-C75 E75-G82 E70-G82

E82-G54

E82-G70

・ねじなし電線管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了
・ねじ付電線管は捻じ込にて取付

E82-G82

EBG EBC GBC GBG EBG

ねじなし薄鋼 + おねじ厚鋼 ねじなし薄鋼 + おねじ薄鋼 ねじなし厚鋼 + おねじ薄鋼 ねじなし厚鋼 + おねじ厚鋼 ねじなし薄鋼 + おねじ厚鋼

E19-G16 E19-C25 E16-C25 E16-G22 E19-G22

E25-G22 E22-G16 E25-G16

E31-G28 E28-G22 E31-G22

E39-G36 E54-G42 E31-G36

E51-G42 ●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） E51-G54

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） E63-G54 ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） E63-G42

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） E75-G70 ●在庫確認お願い致します

●在庫確認お願い致します ●サイズによってアースビスの有無が有ります

●サイズによってアースビスの有無が有ります ●ロックナットは付いてませんが必要の時は、お申しで下さい

-17-

●ロックナットは付いてませんが必要の時は、お申しで下さい ●記載以外のサイズは、お問合せ下さい

・ねじなし電線管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了
・機械類は捻じ込にて取付

・ねじなし電線管は締付ビスで取付
・締付ビスの頭部が締付破断にて取付完了
・機械類は捻じ込にて取付

径違ねじなしコンビネーションカップリング

ねじなし電線管 ねじ付電線管

（薄鋼・厚鋼・ガス管） （薄鋼・厚鋼）

特殊ねじなしコネクター

ねじなし電線管 機械類 ボックス類

（薄鋼）

特殊径違ねじなしコネクター

ねじなし電線管 機械類 ボックス類

（薄鋼・厚鋼）

78 79



●SAD 　防爆仕様

　　㊿ 　　㊿ 　　㉕ 　　⑩
　　㊿ 　　㉕ 　　⑳ 　　⑤
　　㉕ 　　⑳ 　　⑩ 　　③
　　㉕ 　　⑩ 　　⑤ 　　③
　　⑩ 　　⑤ 　　③ 　　③
　　⑤ 　　③ 　　③
　　③ 　　③ 　　③
　　③ 　　③
　　③

正アダプター 　　⑩ 　　③
　　⑤
　　③

●SAD 　非防爆仕様

●特殊 SAD 　非防爆仕様

〇接続仕様

●特殊 SAD 　非防爆仕様

●GAD 　防爆仕様

　　⑳ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑩
　　⑩ 　　⑩ 　　⑩ 　　⑤
　　⑩ 　　⑩ 　　⑤

逆アダプター 　　⑩ 　　⑤ 　　⑤
　　⑤ 　　⑤ 　　③ 　　⑤
　　⑤ 　　③ 　　②
　　③ 　　② 　　②
　　② 　　②
　　②

●GAD 　非防爆仕様

〇接続仕様

●特殊 GAD 　非防爆仕様

●特殊 GAD 　非防爆仕様

海外規格ねじ）はお問合せ下さい

●記載以外のねじ規格(Rねじ・ミリねじ・

海外規格ねじ）はお問合せ下さい

管用平行おねじ　－　管用平行めねじ

薄鋼おねじ　－　薄鋼めねじ

管用平行おねじ　－　薄鋼めねじ

●ねじ規格は管用平行ねじJIS B 0202

（袋単位）

82-92 82-104

管用平行おねじ　－　管用平行めねじ

薄鋼おねじ　－　薄鋼めねじ

管用平行おねじ　－　薄鋼めねじ

22-39

39-51
51-63
63-75
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31-42

36-51
42-63

25-28 25-36
31-36
39-42
51-54

・防爆構造接続箱は捻じ込にて取付
・防爆構造附属品は捻じ込にて取付

63-70
75-82

28-39

<1 段>
薄鋼おねじ　－　管用平行めねじ

<2段> <3段>
19-22 19-28 19-36

<1 段> <2段>
16-25 16-31
22-31

19-25 19-31
25-31 25-39
31-39 31-51

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

<1 段> <2段>

（袋単位）

92-104 （袋単位）

54-70 54-82 54-92 （袋単位）

70-82 70-92 70-104

36-42 36-54 36-70 <5段>
42-54 42-70 42-82 16-54

22-28 22-36 22-42 22-54
28-36 28-42 28-54 （袋単位）

<1 段> <2段> <3段> <4段>
16-22 16-28 16-36 16-42

・防爆構造接続箱は捻じ込にて取付
・防爆構造附属品は捻じ込にて取付

63-42 75-42
75-54

GAD

39-28 51-28 63-28
51-36 63-36 75-36

25-16 31-16 39-16
31-22 39-22 51-22

82-75 <6段>
82-25

<1 段> <2段> <3段>
薄鋼おねじ　－　管用平行めねじ

42-39 54-39 70-25
54-51 82-63 82-31

28-25 36-25 42-25 70-31
36-31 42-31 54-31 <5段>

<1 段> <2段> <3段> <4段>
22-19 28-19 36-19 54-25

51-39 63-39 75-39
63-51 75-51
75-63

●記載以外のねじ規格(Rねじ・ミリねじ・

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

31-25 39-25 51-25
●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

39-31 51-31 63-31

（袋単位）

<1 段> <2段> <3段>
●ねじ規格は管用平行ねじJIS B 0202

25-19 31-19 39-19

（袋単位） 54-16 82-22
70-22 （袋単位）

82-28

104-92 （袋単位） <5段> <6段>

82-70 92-70 104-70 （袋単位）

92-82 104-82 （袋単位）

54-42 70-42 82-42 92-42
70-54 82-54 92-54 104-54

36-28 42-28 54-28 70-28
42-36 54-36 70-36 82-36

22-16 28-16 36-16 42-16
28-22 36-22 42-22 54-22

2025.4

OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE CO.,LTD.

防爆附属品　継手コネクター　Ⅰ
SAD

<1 段> <2段> <3段> <4段>

防爆構造接続箱 正アダプター 防爆構造附属品

防爆構造接続箱 逆アダプター 防爆構造附属品



●THB ●THB 

　防爆仕様 　非防爆仕様

タイトハブ

〇接続仕様 ●特殊 THB ●特殊 THB

　非防爆仕様 　非防爆仕様

　　㊿ 　　㊿

　　㊿ 　　㊿

　　㊿ 　　㊿

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑩ 　　⑩

　　⑤ 　　⑤

　　③

　　②

　　②

ブラインドプラグ

ショートニップル ショートニップル

〇接続仕様

・ブラインドプラグは六角Lレンチ等で締付ます

31-31

25-25

19-19

51-51

39-39

●六角穴付きです

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

-管用平行ねじ-

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価） ●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

＊ステンレス品は在庫確認お願いします。
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●記載以外のねじ規格(Rねじ・ミリねじ・

海外規格ねじ）はお問合せ下さい

タイトハブ

●ねじ規格は管用平行ねじJIS B 0202 ●ねじ規格は管用平行ねじJIS B 0202

●本体材質-亜鉛合金（ZDC2） ●本体材質-鋼製

ブラインドプラグ ショートニップル

BP-S SN-S

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

THB-S

●ねじ規格は管用平行ねじJIS B 0202

104 104
-管用平行ねじ- （袋単位）

82 -薄鋼- （袋単位） 82 82

92 （非防爆仕様） -管用平行ねじ- 92

54 63 54 54

70 75 70 70

36 39 36 36

42 51 42 42

28 31 28 28 SAD-S GAD-S

22 25 22 22 正アダプター   逆アダプター

16 19 16 16

＊特殊THBはロックナット・平パッキンは

付いておりません

＊特殊THBはロックナット・平パッキンは

付いておりません

・防爆構造接続箱は捻じ込にて取付
・防爆構造附属品は捻じ込にて取付
・ロックナット 平パッキンが不要な時は外して使用して下さい

BP BP SN-Z SN ステンレス品 防爆附属品用

42-51

39-36

54-63

51-42

70-75

63-54

75-70

28-31

25-22

36-39

31-28

92-92

104-104

16-19

22-25

19-16

管用平行おねじ　－　薄鋼めねじ 薄鋼おねじ　－　管用平行めねじ

70-70

63-63

82-82

75-75

●ねじ規格は管用平行ねじJIS B 0202

42-42
●本体材質-亜鉛合金（ZDC2）

54-54

22-22

28-28

36-36

●表面処理-電気亜鉛鍍金（三価）

2025.4

OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE CO.,LTD.

防爆附属品　継手コネクター　Ⅱ
THB

16-16

管用平行おねじ　－　管用平行めねじ 薄鋼おねじ　－　薄鋼めねじ

ブラインドプラグ

防爆構造接続箱

防爆構造接続箱 タイトハブ 防爆構造附属品



　　⑤ ・JPX 単位㎜

　　⑤

　　③ 16 G 1/2

　　② 22 G 3/4

　　② 28 G 1

　　① 36 G 1 1/4

　　① 42 G 1 1/2

54 G 2

70 G 2 1/2

16 G 1/2

22 G 3/4

28 G 1

36 G 1 1/4

42 G 1 1/2

54 G 2

ねじの規格資料

 ＊PFねじ呼び 旧ＪＩＳ規格  ＊管用テーパめねじ （Rc）
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CTG 92 （92） G 31/2 （90A） R 31/2

CTG 104 （104） G 4 （100A） R 4

CTC 75 CTG 70 （70） G 21/2 （65A） R 21/2 M75 P1.5

CTG 82 （82） G 3 （80A） R 3

CTC 51 CTG 42 （42） G 11/2 （40A） R 11/2 M50 P1.5

CTC 63 CTG 54 （54） G 2 （50A） R 2 M63 P1.5

CTC 31 CTG 28 （28） G 1 （25A） R 1 M32 P1.5

CTC 39 CTG 36 （36） G 11/4 （32A） R 11/4 M40 P1.5

CTC 19 CTG 16 （16） G 1/2 （15A） R 1/2 M20 P1.5

CTC 25 CTG 22 （22） G 3/4 （20A） R 3/4 M25 P1.5

-呼　び- -呼　び- -呼　び- -呼　び- -呼　び-

薄鋼電線管ねじ 厚鋼電線管ねじ 管用平行ねじ 管用テーパねじ 電気設備用電線管の外径及びねじ

JIS C 8305 JIS C 8305 JIS B 0202 JIS B 0203 JIS C 8463

●JPC-BW (防水型) ●JPC-SW (防水型) 取替えます

14～20

18～26

22～30

30～38

*使用ケーブルによって、中に入って

●材質-真鍮製 ●材質-真鍮製 ●材質-真鍮製 ●材質-真鍮製 いるパッキンを適合するサイズに

11～16

ケーブルグランド非防水型ユニオン ケーブルグランド非防水型ユニオン ケーブル外径

耐圧パッキン式コネクタ ｄ2Ｇ4 ケーブルグランド固定機器用 ｄ2Ｇ4 ケーブルグランド移動機器用 ｄ2Ｇ4 固定機器用 ｄ2Ｇ4 移動機器用 ｄ2Ｇ4 9～12

・JXB-B　・JXB-S

・JPC-B　・JPC-S

47～56

（袋単位） 34～44

70 26～34

54 54 54 54 54 20～26

42 42 42 42 42 13～20

36 36 36 36 36 9～15

ケーブル外径

28 28 28 28 28 7～11

16 16 16 16 16

22 22 22 22 22

JPX JXB-B JXB-S JPC-B JPC-S ケーブル適合範囲表

●おねじ - めねじ ●めねじ - めねじ ●めねじ - おねじ ●4方出も有ります

自在型

●材質-鋼製 ●材質-鋼製 ●材質-真鍮製 ●材質-鋳鉄製 ●材質-鋳鉄製 ●材質-鋳鉄製

耐圧防爆型シーリングフィッチング 耐圧防爆型シーリングフィッチング

耐圧防爆ユニオンカップ M型 d2G4 耐圧防爆ユニオンカップ F型 d2G4 アングルコネクターMFタイプ90° 耐圧防爆型ジャンクションボックス 縦型

70 70 70

82 82

54 54 54 54 54 54

42 42 42 42 42 42

36 36 36 36 36 36

28 28 28 28 28 28

22 22 22 22 22 22

16 16 16 16 16 16

2025.4

防爆附属品　継手コネクター　Ⅲ
JXU-M JXU-F AGS JB JFT JFG

OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE CO.,LTD.



跡部本町１丁目交差点

○JR久宝寺駅から徒歩で約8分です。

大阪府八尾市北亀井町1丁目6番13号

ＴＥＬ ０７２-９９３-８８４４
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OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE CO.,LTD.

案　　内　　図

○JR大阪駅から大和路快速でJR久宝寺駅まで約30分です。



OSAKA CONNECTOR MANUFACTURE  CO. ,LTD.

http://www.osaka-connector.com

ISO9001認証取得　本社・小野工場

日本産業規格認証取得工場［本社工場］JE0508013

JIS C 8350/JIS C  8330［ コ ネ ク タ ］

第一種フレキシブルチューブ　 工作機械配線管用
第二種プリカチューブ 可とう電気管用・・・・継手
耐圧防爆付属品一式……………………製造・販売

本　　　        社

小 野 工 場

〒581-0066

〒675-1335

八尾市北亀井町1丁目6番13号
TEL072-993-8844 (大代表）

TEL0794-62-6999 (代   表）

FAX072-993-2623 (代　　表）
兵庫県小野市片山町1111番地の20

FAX0794-62-5557

http://www.osaka-connector.com/
http://www.osaka-connector.com/
http://www.osaka-connector.com/
http://www.osaka-connector.com/
http://www.osaka-connector.com/
http://www.osaka-connector.com/
http://www.osaka-connector.com/
http://www.osaka-connector.com/
http://www.osaka-connector.com/
http://www.osaka-connector.com/
http://www.osaka-connector.com/
http://www.osaka-connector.com/
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